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Stosunek Fréucjl do Litwy jak dotychczas; by} w zupełności usza«

leshionr od ogólnego stosunku Prancji do sprawy rosyjskiej.

Francja nie uznając rządu Sowietów i prowadząc z nim zagiętą

walkę przy pomocy wszelkich rozp or ządzal nych czyuników przeciw-

‚Bolszewickich na terśtorjumb. [Cesarstwa Rosyjskiego „miała

zupełnie jasny i określony cel, a mîanôàicîe od budowe Rosji

w jej dewnrch granicach. wyłączając jedynie Polską w jej t.zw.

gragicach etnograficzuych,Finlandje i Sesarabję. Pa/stwo Litew

skie na równi z innemi pofstemkami B‘altyckiem w myśl tej poli-

tyki francuskiej miało słuśyj jedynie jako militarny wal ochpon

ny przeaiw‘xo‘boî eui zmoni ,; # tymojé duak przeżaaćżmiommy

3 polşonăniu bolszewizmu i Найшвидша dawnej Rosji kraje te

ciły pod ranowanie prawowitego gospodarza. Z tej wchodząc

sady Francja nie uznała nigdy Litwy oficjalaie,gotówa jednak

była udzielać jej „завидео w walce » bolszewikami.

V sporze prolsko-litewskim Francja zajmowała o tyle życzliwe

dla Litwy stanowisko,że dażąc do uratowania dla nowej Rosji

możliwie ~jak ›ajwiększych obszarów, przeciwna była wszelkim

t, aw. eksÿagsjom Polskim na wechéd.od linji 8.grudaia. Franc ja

tutaj wystapowała jako sojusznik tak Polski jak i Rosji, i da-

Zac do urgödnienia w przyszłości interesów tych dwuch krajów

i do s’harmofiizowmia ich prlityki w celu stworzenia potgaänego

bloku prreciwniemieckiego na wschodzie LEuropy,uwaiala, fe tak

sojusznicze obowiązki Franc ji względem Rosji, jak i konieczność

pozyskania od samego początku sympatji odbudowanej Rosji nie

pozwalają Francji na popieranié polskich roszozef terytorjal-

nych tom, gdzieby one sig zańjdowały w sprzeczności z t.zw.

odwiecznymi prawami Rosji. Za to jak wiadomo Francja'sta-le po-

pierała polskie rossczenia terytorjalne na kresaćźx zac hodnic h

Polski, w celu wykop‘ania możliwie wielkiej przepaści między Pol

ską a Niemcami: To tes w tym duchu pracowała od początku swego
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frggffiämîsja wojskowa na істи-452” tkie gej za-

legi WE i erowane były wciaż ku jednemu ‹:егіоші| agianmicil nie

dopuszczeni@ do starć zbrogrxych pomiędzy polakami a litwinami
pensi " wma—WMWWI'WW

oras posysk aA iamwy a ws Bine z bolssewizmen, Pierw-

szym krokiem uczynionym przez Arancję na сад drodae było usta.
станеавто

"nowienie linji demarkacyjnej larczalka Focha,oraz go;, rcie udzie
№measMWMWMWMW‘

E‘F ---

lone тиша przez misję gen.Niessel w wklce z Bermondczykami

№№

i Піепс®%* #751 аса па Litwg То)вкоча pułk. Reboula dużo .

"zrobiła dla rozwoju i wyszkolenia armji lltewskiegwomimo 3 ан-

nej niechęci ku miej rzedu Kowiedskiego, Rząd Eowieiski miał na-

wet pretenSJe do gen. Niessel, za rzekomo zbył mało

zdobyczy wojennych pozostawiła Iitwie,chociaă udział Litwy w wo j

"nie przeciwko Niemćom i Bemondozykom był śmiesznie mały i ogra

nicral się głównie do oblawienia się łupem, korzystając ze Any—

cigstw łotewskich a/ myśl tej samej polityki Francja przecawną
commentomoenavoneereiten

była floguszwì polsko —lotew=kiemu‚gdyz oswobodzenie przez tych
zenzajoncpececie

bylo pośrednio skierow@me pra
s careaiene

ko Litwie ieden-mał? ja SÈÌJLPOÉÎÈÈEÉEÉ shéycznoéci & booleani—

kami "“ЕЊТТМШ arta {(xfi w ÀÂËÎÏËÊËÉÏÎÏÈQŒŒM

ад] giego wystapienia 11&пу przeciwko Polsce w czasie pierw-

sźej ofenzywy bolszewickie j. Następnie misja francuska czyniła

wszystko co było w jej mocy,by opóźnić zawarcie. pokoju litewsko

bolszewickiego i w ostatniej chwili,-gów runął front polski nad

Dówiną i Berezyna uczyniła jeszreze gwałtom! wysiłek w celu

rzucenia wojsk litewskich przeciwko zalewającym 71184 820 упе

ho rdom c'zèrwonyg. Gdv to “sie nie udało , polìtfka‘ francuska na

Litwie starała się conajmniej powstrzymać Litwinów od korzysta

aia z klęski Polski dla zbrojnego przeciwko Polskom wystapieni.

oraz skłonić ich do zajmowania możliwie jaknajwigkszych opusze

nych przez polakéw terytorjów,by litwini w ten sposób chociażb

w charakterze work neu tralny ch ишемией ali pochpdowi bolsze

wickiemu w głąb Polsk<£azdv zatarg wojsk okupucygnvch bol sze

· vuelnch z Litwinami wykorzystywany był przez Панама! ”?%?
Steen
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"т а зетав go powaśnienia ich i niedopuszczenia do zbliżenia litew-

sko - bolszewickiego. To też z lego wchodząc założenia Fracăzi."
в ас

zaczęli otwarcie pregnan Inagay…obec .
WWW

nie panami Tilna nie byli łaa polacy ,ale bolwzewîcyfiunkî fran
…

„Guzów podwoiły się z chwilą polskiego zwciostwa pod Va

&r celu rzucenia li tuinéw na .tyly cofających się ooluewikéwfi.

polityka francu ska o i і jagneła_ €wojego celudv26.Ц}!

minister Zuk as otoczywszy ‚Unoze wsLyvtkc

zał Бої зле:

”nastrój li tewok ! даты!nie długo i z chwilą dalszego розв

 wgnia się naprzód polaxôwÿustwà znowu miejsce dawnej ich nieuf

„ności do Polski i jej "irpurjalizmy.Polityka françcu ska snalasts

і ac F WM…
się wtedy w niemałem Џореle . де mogąć się już obecnie col S..

z raz zajętego stanowiska w syrasie wileńskie wogor litew—

skich roszczeź te ry BOT ja nńcnóraz обсяіа (68 210;orozumieni a3 J x C J

litewsko-bolszewickiego przeciwko L‘olscétarala się uczynić

wszystko,by skłonić połaków do kompromisu i tvmc'fa go pogodze
…,

nia Się z zajęciem przeć 1I(winów "гљивица!!!
ivi „mevxhnwwwęmwwuss

Natomiast wywierała o з : rząd lIltewski w celu qldonîi—

nia go do nîeczynîenîa przeszkód pościgowi za uciekającemi vax

bolézewikami. /linjt Grodno - Iida/. Polityka ta Znslazia sig

- jednak w sprzeczności z uchwałą Rady Najwyższej z dn.8 głudnia

gdy "człon zowie Visji Francuskiej na Litwie starali się powstrzy

mać polaków od ponownego obsedzenia przyznanych ostatecznie Pol

sce terenów Suwałszczyzny,tymbardziej,gdy calo kowie c) znale

611 się nagle nie wobec polakéwflecz towarzyszących ich pochode-

wi generałów francuskich. Rząd Kowiedński zamiast wdzięczności

dla zasług tych oficerów Iraucuśklch,dziqki którym nie dog lo d

staró między polakami àlîtwînaml, dopuścił do gi:

łownych uspadów prasy na sfrzyjającą jakoby:- polskom politykę

Nisji Francuskiej w Kownie oraz wbrew cîîcjalnym doniesieniom.

francuskim wrdai'ofîcj alny kowusikał o krwawym nă; sazia polskim

naj Bogu ducha litwinów,broniących "swoje j demi". -

яже »
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,“)alqzv zwycięski. pochód візи-бт misé-me niedotrzzäwanîe prze
„”W“

litwinów i sprzyjanie bol$zewikom,miały swój wpływ
Wa—qus—IWEâ—Ww

па Stosunek Francji do litwr. Pułk. Re boul naogół bardzo chzliwi

usposobiony dla litwinéi,zrszil się do Rząd fran—

Ate zj. dotyohozacowe} Polityki, udzielił mu

wyraźnie wskazówek zaostrzenia tonu. Sowym swroten,ktéry mógł pry

chyliś sympatje francuskie ku Litwie, było zającie Hina przez s

wojska Zeligowskiego, co zwłaszczaw Asferach, zbliżinych do Вау

Ligi Narodów i jej prezydenta Leon Bourgois zropi?p. bardzo пјеко

rzystne dla Polsk! wraienie<rancga~w przededniw
quiteot enenero

przchyL a sig os tat semna ku zdaniu' angllfwAveenna
manie pokoju na Wschód maga oddana 'ilna

to Dei nie Agenda %e"tą z irancmką

«ką, która nówwa, dzięki zwycięstwom Yrangla święciła trvumÌy,

upadek bolczewików i wskrzeszenie wielkiej Rosji za bli- слање
aki dawała Че по [гніт, chwala 'un-atu Ros iгрі-ш poło

żon#ch Na wschódod“linii Shgrudnîüacduwte‘J ù

postama lL'aczel nike l'afstwa i Sejmu Pol skiego, zawarка ве

q“ przez Polskę pokoju w Rydze",wreszci e zupełna kląska Trangla

przekreślił:Żtvchmasową o wschodnich gra

aicach Polsk @ Ро zupełnym upadku kontrrewoluqi w aos'lPolska
eonconcernn

stała się jedyną wielką kofqgą na “."chodne

i "ezaniliom w b

wim…ÿrmie вы}; sie tel.-42 równóznaczną z po

pieraniem Polski. Litwa, która dia тії-Йти tylko środkiem

do celu i tworem przejściowym w żadnym razie nie może liczyć na

'popafcîe Francji przeciwko Polsce, zwłaszcza'o ile upadnie kon

серо) а oddania Litwy печи"-ушёл): zwolìnik wskrzeszenia Ro

prezes Komisji fontrolujacej Ligi Warodów płk.Chardigny, zapati'u
nennenenn

jącysię dotychczas na Ті1по raczej jako na miasto rosyjskie,J J---neneienee,demonioone piveen
wyraźnie zszedł ze swego stauowiska raczej przy o мишcomit & JSemePao-setoreensanzionareoc

Francuskie oficjalne komuniksty.informacyjne o Li

jej rząd, rządem bez głowy i bez kierunku, komunikaty sztabuxgc

neralnego kłamstwami 4 najpopolarniejezogo człowieka wojsku Ti-

tm,
\ i

 



opinji francuzéw pan Sukas-mă jako jedyny cel w prowadzenie w błąd

opinji publicznej .ZĘatarg pomiędzywojskową Місія Francuską na

a --- esentiomone з e

Litwie a radem Мытищ ostatnio tyle się zaostrzył, że rząd 11
з не'”*“*хдщтшштш
orum I narodów o ją wne wèyòldzmiani

rzez "datei al noii з wisdowcza dla jej sztabu genera nego

Decydującymi momentami dla oatatecznego zniechęcenia Francji do L
receessecietneoIRST

twy były jawne porozum'aniilitemkorosyjskie /ustawiczne konfe

é/
ivaineolowódceze nae cette

rencje Zukasa 1 Fleszefy/skiego z posłem bolszewickim Axelrod

oraz przyjmowanie przez litwinów pomocy niemieckiej@ Misja |
 =-

wojskowa Francuska niejednokrotnie byłą żmuszbną do interweacji

. przeciwko. wpuszczaniu ;la Litwę transportów niemieck la “видам

jący się sojusz Іііепзко-піешіесАо-ыо].мечты; w najwyższym

stopniu Francją zaniepokoił czwmcm ÉBÉÀÀÎSÉEÈQÎÈÉAZłaz.

' krespo…o ,moze byś jedynie Polska a z tego fran

jawnie zdają sobie spraw@.Ostatniu sukcesem polityki fran

æuskiej na Litwie może jest obalonie ока €}??? atjedhak'

wątplwemzy to dużo ШШГГР'ЕШ.“?“Е'гадсмдп znającyc

sptosunki nasze na kresach, żaden ) lskogci Wilna nie kwestjonuje

trze ba" powiedkie t , 7e obschie w stosunku Francji- do Litwy

zwrot bardzo dla nas korqrstng; i życzliwy, nie można jed

лак jeszcze powiedzie 5,by polityka francuska na wschodzie,zdezor-

jentowane wskutek nie„pod719m_na_; ‚‹Цч Trangla w sprewie litew

sie) jamie jus sformowala swo je cole. Rozmawiając z „Оптина

pymi przedstawicielami francuskimi „mtv a się zsrówne zflania,

«”Jedynym rozwiązaniem sprawy polsko litewskiej jest federacja

(wznowienie uaji/ ,że iileśszyczna powinna bj"; bezpośrednio przy

łączone de Polsk', lub За“ że cala: ta sprawa będzie mogła być

clo-piero rozstrzygnięta przy.udziale odrodzonej Polski. Zadaniem

naszej dxsaka dyplomacji będziewfcorzystauie obecnej korzystae j

dla nas konjunktury międzynarodowej dla zupełnego pozyskania .

Francji dla naszego punktu widzenia w sprawie Litwy.
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